BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT SCHEIBBS

Fachgebiet Verkehr 3270 Scheibbs, Rathausplatz 5



Beilagen

SBS1-V-1695/055

Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben)

E-Mail: verkehr.bhsb@noel.gv.at

Fax: 07482/9025-38311 Bürgerservice: 02742/9005-9005

Internet: www.noe.gv.at/ - www.noe.gv.at/datenschutz

(0 74 82) 9025

Bearbeitung Durchwahl Datum

Ursula Mitterauer 38315 22. April 2025

Betrifft

Bezug

Volkstanzgruppe Gresten, Maifest am 30. April und 1. Mai 2025, Verkehrsregelungsmaßnahmen

Verordnung

Die Bezirkshauptmannschaft Scheibbs verfügt gemäß § 44a Abs 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960 anlässlich der Abhaltung des Maifestes von 30. April 2025, 15.00 Uhr, bis 2. Mai 2025, 08.00 Uhr, im Zuge der Landesstraße L 92 im Gemeindegebiet von Gresten nachstehende Verkehrsmaßnahmen:

l. Das Befahren der Landesstraße L 92 ist von ca. Str.km. 25,450 bis Str.km. 25,950 nur mit einer maximalen Geschwindigkeit von 30 km/h erlaubt.

Dieses Gebot ist kundzumachen durch die Anbringung der Verkehrszeichen gemäß § 52 Z 10a StVO 1960 "Geschwindigkeitsbeschränkung (erlaubte Höchstgeschwindigkeit)" mit der Aufschrift "30" sowie den Verkehrszeichen gemäß § 52 Z 10b StVO 1960 "Ende der Geschwindigkeitsbeschränkung".

II.

Zusätzlich ist das Gefahrenzeichen gemäß § 50 Z 16 StVO 1960 "Andere
Gefahren" mit der Zusatztafel "Fußgänger" in beiden Fahrtrichtungen anzubringen.

Gemäß § 44a Abs 3 StVO 1960 tritt diese Verordnung mit der Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft.

Die Beschaffung, Anbringung und Entfernung der Verkehrszeichen hat zu Lasten des Veranstalters zu erfolgen und ist die Anbringung und Entfernung der Verkehrszeichen an die Bezirkshauptmannschaft Scheibbs zu berichten.

ᆮ	ra	Δ	ht	2	n	•
ᆫ	ıu	C	ILL	а	1	٠

- 1. Marktgemeinde Gresten, z. H. des Bürgermeisters, Badgasse 1, 3264 Gresten
- 2. Polizeiinspektion Gresten, 3264 Gresten

- 3. Straßenbauabteilung 6 Amstetten, Wagmeisterstraße 9, 3300 Amstetten
- 4. Straßenmeisterei Gaming, Schleierfallstraße 53, 3292 Gaming
- 5. die Volkstanzgruppe Gresten, z.H. Herrn Obmann Alexander Wurm, 3264 Gresten

Für den Bezirkshauptmann Mitterauer



Dieses Schriftstück wurde amtssigniert. Hinweise finden Sie unter:

www.noe.gv.at/amtssignatur